Тульская область

	Муниципальное образование город Ефремов

	Администрация

	Постановление

	от 05.09.2023
	[bookmark: _GoBack]№ 1389

О занесении на Доску Почёта «Герои ефремовского спорта»
Согласно постановлению администрации муниципального образования город Ефремов от 31.08.2018г.№ 1274 «Об утверждении Положения «О доске почёта «Герои ефремовского спорта», на основании Устава муниципального образования город Ефремов администрации муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Занести на Доску Почёта «Герои ефремовского спорта»:
· Куманцова Мария Сергеевна, учащаяся МКУ ДО «ДЮСШ №3»,    2 взрослый разряд по рукопашному бою, бронзовый призёр ЦФО России, победитель областных и Всероссийских соревнований.
· Ханина Ульяна Алексеевна, учащаяся МКУ ДО «ДЮСШ №3»,       2 взрослый разряд по рукопашному бою, серебряный призер ЦФО России, победитель областных и Всероссийских соревнований.
· Рудаков Никита Евгеньевич, учащийся МКУ ДО «ДЮСШ №3», Мастер спорта по спортивной гимнастике, член сборной Тульской области, победитель Всероссийских соревнований
· Чуклинов Артур Алексеевич, учащийся МКУ ДО «ДЮСШ №3»,  1 взрослый разряд по спортивной гимнастике, победитель межрегиональных и областных соревнований
· Смышляев Иван Павлович, учащийся МКУ ДО «ДЮСШ №3, чемпион областных соревнований по боксу
· Шереметьева Милана Игоревна, учащаяся МКУ ДО «ДЮСШ №3», чемпионка областных соревнований по боксу
· Кузнецов Кирилл Сергеевич, учащийся МКУ ДО «ДЮСШ №3», чемпион областных соревнований по боксу
· Мальцев Павел Андреевич, учащийся МКУ ДО «ДЮСШ №3»,        1 взрослый разряд по рукопашному бою, серебряный призер Всероссийских соревнований
· Тарасова Вероника Олеговна, учащаяся МКУ ДО «ДЮСШ №1 «Меч» 1 разряд по лыжным гонкам, бронзовый призер Всероссийских соревнований по лыжным гонкам среди девушек; победитель Тульского фестиваля ВСФК «ГТО»
· Босаченко Яна Евгеньевна, учащаяся МКУ ДО «ДЮСШ №1 «Меч», 1 разряд по лыжным гонкам, бронзовый призер Всероссийских соревнований по лыжным гонкам на призы газеты «Пионерская правда»; победитель Тульского фестиваля ВСФК «ГТО»; серебряный призер соревнований «Лыжня России»
· Губанова Анна Сергеевна, учащаяся МКУ ДО «ДЮСШ №1 «Меч», 2 разряд по лыжным гонкам, победитель Тульского фестиваля ВСФК «ГТО», призер Тульской области по лыжным и лыжероллерным гонкам.
· Босаченко Артем Евгеньевич, учащийся МКУ ДО «ДЮСШ №1 «Меч», КМС, серебряный призер Всероссийских соревнований по зимнему триатлону; победитель Тульской области по лыжным гонкам
· Копырюлин Артём Денисович, учащийся МКУ ДО «ДЮСШ №1 «Меч», 2 разряд по лыжным гонкам, серебряный призер Тульского фестиваля ВСФК «ГТО»; победитель и призёр Тульской области по лыжным и лыжероллерным гонкам.
· Маслихов Захар Романович, учащийся МКУ ДО: «ДЮСШ №1 «Меч» и «ДЮСШ №3», КМС по спортивной гимнастике, 2 разряд по лыжным гонкам, победитель Тульского фестиваля ВСФК «ГТО»
· Васильева Ася Евгеньевна, учащаяся МКУ ДО «ДЮСШ №1 «Меч» 1 разряд по лыжным гонкам, победитель Тульской области по лыжным гонкам
·  Бирюков Егор Романович, учащийся МБУ ДО «ДЮСШ №6 «Волна», 2 разряд по плаванию. Неоднократный победитель и призер областных и межрегиональных соревнований по плаванию. Победитель и призер международного турнира «Кубок Золотого Кольца»
· Бирюков Артем Романович, учащийся МБУ ДО «ДЮСШ №6 «Волна», 2 разряд по плаванию. Неоднократный победитель и призер Областных и межрегиональных соревнований по плаванию. Победитель и призер международного турнира «Кубок Золотого Кольца».
·  Вознюк Кирилл Олегович, учащийся МБУ ДО «ДЮСШ №6 «Волна», 2 разряд по плаванию. Неоднократный победитель и призер турнира Record Games Swim», призер региональных соревнований по плаванию
·  Морев Андрей Олегович, учащийся МБУ ДО «ДЮСШ №6 «Волна», 1 разряд по плаванию. Победитель и призер международного турнира «Кубок Золотого Кольца», победитель и призер Областного Чемпионата по плаванию.
·  Кудинов Егор Сергеевич, учащийся МБУ ДО «ДЮСШ №6 «Волна», 2 разряд по плаванию. Неоднократный победитель и призер турнира Record Games Swim». Призер турнира «Кубок Золотого Кольца»
· Мазунов Илья Александрович, учащийся МБУ ДО «ДЮСШ №6 «Волна», 1 разряд по плаванию. Победитель и призер международного турнира «Кубок Золотого Кольца» и областных соревнований по плаванию
·  Бирюков Богдан Вадимович, учащийся МБУ ДО «ДЮСШ №6 «Волна», 1 разряд по плаванию. Победитель и призер Международного турнира «Кубок Золотого Кольца». Призер областных и межрегиональных соревнований по плаванию
·  Самохвалов Егор Артемович, учащийся МБУ ДО «ДЮСШ №6 «Волна», 2 разряд по плаванию. Победитель и призер турнира «Record Games Swim». Призер межрегиональных соревнований по плаванию
· Миненкова Аксинья Анатольевна, учащаяся МБУ ДО ДЮСШ №6 «Волна», 2 разряд по плаванию. Неоднократный победитель и призер Международного турнира «Кубок Золотого Кольца. Победитель соревнований на открытой воде.
· Медведева Яна Викторовна, выпускница МКУ ДО «ДЮСШ №3», Мастер спорта по рукопашному бою, бронзовый призер Чемпионата России
· Мальцева Ольга Вячеславовна, победитель и призер областных соревнований среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
· Козлова Наталья Валерьевна, победитель и призер областных соревнований среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
· Трефилов Иван Сергеевич, победитель и призер областных соревнований среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
· Щербинин Андрей Сергеевич, тренер-преподаватель МКУ ДО «ДЮСШ №3» по рукопашному бою, воспитал неоднократных победителей и призеров областных и Всероссийских соревнований по рукопашному бою.
·  Порозов Сергей Всеволодович, тренер-преподаватель МКУ ДО «ДЮСШ №3» по спортивной гимнастике, воспитал неоднократных победителей и призеров областных и Всероссийских соревнований по спортивной гимнастике.
· Горбунов Михаил Анатольевич, тренер-преподаватель МКУ ДО «ДЮСШ №3» по хоккею, воспитал серебряных и бронзовых призеров Всероссийских соревнований по хоккею на приз «Золотая шайба» имени В.И.Тарасова, бронзовых призеров кубка Федерации по хоккею Тульской области, действующий игрок команды ХК «Ефремов», занявшей 2 место в сезоне 2022-2023 ночной хоккейной лиги в категории «Лига Надежды»
· Ли Игорь Викторович, тренер-преподаватель МКУ ДО «ДЮСШ №3» по боксу, воспитал неоднократных победителей и призеров областных и Всероссийских соревнований по боксу.
· Дорохин Александр Петрович – руководитель муниципального Центра тестирования ВФСК «ГТО». Внёс большой вклад в реализацию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Тульской области.
· Иванов Геннадий Николаевич, 2 Дан, черный пояс по каратэ-до, воспитал неоднократных победителей и призеров областных и межрегиональных соревнований по панкратиону, внес значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в МО город Ефремов.
· Тарасова Елена Валентиновна - тренер-преподаватель МКУ ДО «ДЮСШ №1 «Меч», Мастер спорта по лыжным гонкам, победитель Тульского фестиваля ВСФК «ГТО»; победитель и призер региональных и всероссийских соревнований по лыжным гонкам и кроссам
· Босаченко Евгений Николаевич, Мастер спорта по лыжным гонкам, победитель соревнований «Лыжня России» и «Праздник Севера»
· Малютин Андрей Андреевич - тренер-преподаватель МКУ ДО «ДЮСШ №1 «Меч»; призер соревнований «Лыжня России»; победитель Тульской области по лыжным и лыжероллерным гонкам.
· Блинцов Тимофей Витальевич – КМС лыжным гонкам, победитель Тульской области по лыжероллерным и лыжным гонкам
· Солощенко Александр Иванович, победитель Тульского фестиваля ВСФК «ГТО»; победитель Тульской области по лыжным гонкам и кроссам
· Гребенкин Николай Петрович - победитель Тульского фестиваля ВСФК «ГТО»; победитель Тульской области по лыжным гонкам
· Котов Николай Анатольевич - серебряный призер Тульского фестиваля ВСФК «ГТО», победитель Тульской области по лыжным гонкам
· Ефанов Валерий Иванович - призер Тульского фестиваля ВСФК «ГТО»; победитель Тульской области по лыжным гонкам. повторно
· Микеров Роман Николаевич - тренер-преподаватель ДЮСШ №1 «Меч». Внес большой вклад в развитие баскетбола в муниципальном образовании город Ефремов.
· Барабаш Валентина Валерьевна - тренер-преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ №6 «Волна». Внесла большой вклад в развитие плавания в муниципальном образовании город Ефремов.
· Бобровская Валентина Николаевна – тренер-преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ №6 «Волна». Внесла большой вклад в развитие плавания в муниципальном образовании город Ефремов.
· Самсонова Вера Юрьевна – тренер-преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ №6 «Волна», воспитала неоднократных победителей и призеров областных и межрегиональных соревнований. Внесла большой вклад в развитие плавания в муниципальном образовании город Ефремов
· Солопова Татьяна Александровна- тренер-преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ №6 «Волна». Внесла большой вклад в развитии плавания в муниципальном образовании город Ефремов
· Гребёнкин Максим Александрович - обладатель Кубка зимнего и летнего первенства Тульской области по футболу среди юношеских команд 2021 год, главный арбитр юношеской футбольной лиги «Центр», резервный арбитр второй Лиги России по футболу (ФНЛ-2). Обладатель золотого знака ВФСК «ГТО»
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы администрации
   по социальным  вопросам администрации
              муниципального образования
                город Ефремов                                                  С.Н. Давыдова